ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BEBEDOURO
APAE

14, `11,et Registro: Cartório de Registro Civil das Pessoas Jurídicas da Comarca de Bebedouro
Livro "A"fls.118, sob n.° de ordem 103, em 11/12/1972 APAE

lkindoure • SP 	 Declarado de Utilidade Pública pela Lei Municipal 907 de 26/04/73
Matriculada na Coordenadoria de Ação Regional -  Car  do Estado de São Paulo, sob n.° 3012

Declarado de Utilidade Pública Federal pelo Decreto 94-230 de 15/04/87

CNPJ 45.306.008/0001-19

Insc. Estadual 210.125.331.110

Oficio: 042/2025

Bebedouro, 12 de setembro de 2025.

Exmo. Sr.

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Bebedouro, vem respeitosamente

apresentar a V.S.a proposta de emenda parlamentar para encaminhar ao Deputado Estadual Sr

Eduardo Suplicy.

Na certeza do atendimento de nossa solicitação, colocamo-nos a disposição para

quaisquer esclarecimentos futuros e aproveitamos a oportunidade para enviar protestos de

elevada estima e consideração.

tenciosamente,

Marina elena da Silva
Presidente

Excelentíssimo Senhor

Antonio Gandini  Junior

Vereador de Bebedouro

Avenida São Francisco n.° 245 - Fone/Fax (17) 3344-0300/3344-0305 - CEP 14702-080- Bebedouro/SP

e-maill: apaebebedouro@mdbrasil.com.br

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BEBEDOURO
APAE

oit 	Registro: Cartório de Registro Civil das Pessoas Jurídicas da Comarca de Bebedouro

APAE
Livro "A"fls.118, sob n.° de ordem 103, em 11/12/1972

Bebedoure • SP 	 Declarado de Utilidade Pública pela Lei Municipal 907 de 26/04/73
Matriculada na Coordenadoria de AO° Regional -  Car  do Estado de  Sao  Paulo, sob n.° 3012

Declarado de Utilidade Pública Federal pelo Decreto 94-230 de 15/04/87

CNPJ 45.306.008/0001-19 	 Insc. Estadual 210.125.331.110

Oficio: 041/2025 	 Bebedouro, 12 de setembro de 2025.

Exmo. Sr.

Há 53 anos a APAE de Bebedouro desenvolve projetos e programas que buscam

promover a prevenção, orientação, prestação de serviços, articulação de defesa de direitos e

apoio A. família, voltados à melhoria das condições gerais de vida e do pleno exercício da

cidadania da pessoa com deficiência, desde a concepção até a idade adulta.

Conta com equipe multidisciplinar, composta por 80 profissionais e atende diariamente

273 pessoas com Deficiência Intelectual e/ou Múltipla e Transtorno do Espectro Autista.

Vimos por meio deste, apresentar nossa solicitação de indicação de emenda parlamentar

para o ano de 2026.

Certo de vossa colaboração, antecipadamente agradecemos a disponibilidade e atenção.

Atenciosamente,

Maria Helena da Silva
Presidente

Excelentíssimo Senhor

Eduardo Suplicy

Deputado Estadual — São Paulo

Avenida Sao Francisco n.° 245 - Fone/Fax (17) 3344-0300/3344-0305 - CEP 14702-080- Bebedouro/SP

e-maili: apaebebedouro@mdbrasil.com.br

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BEBEDOURO
APAE

Registro: Cartório de Registro Civil das Pessoas Juridicas da Comarca de Bebedouro

APAE
Livro "A"fls.118, sob n.° de ordem 103, em 11/12/1972

II•beekair0 -SP 	 Declarado de Utilidade Pública pela Lei Municipal 907 de 26/04/73
Matriculada na Coordenadoria de AO° Regional -  Car  do Estado de São Paulo, sob n.° 3012

Declarado de Utilidade Pública Federal pelo Decreto 94-230 de 15/04/87

CNPJ 45.306.008/0001-19 	 Insc. Estadual 210.125.331.110

"Bem Estar"
PROPOSTA DE EMENDA PARLAMAMENTAR - 2026

IDENTIFICACAO DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Bebedouro

VALOR PROPOSTO:

R$ 95.700,00 (Noventa e cinco mil e setecentos reais).

PÚBLICO ALVO.

O público alvo a ser beneficiado neste projeto estão referenciados nos Programas de

atendimentos para pessoas com deficiência, intelectual e múltipla e/ou transtorno global do

desenvolvimento, de todas as idades, que necessitam de apoio persuasivo.

QUAIS ATIVIDADES ESTÃO SENDO PROPOSTAS

A presente proposta objetiva adquirir aparelhos de ar condicionado, para serem utilizados em

14 salas de atendimento coletivo e multiprofissional, com a perspectiva de promover o bem

estar e ambiente confortável para a realização das atividades laborais tem o objetivo de

alcançar resultados importantes e significativos para todas as pessoas atendidas pela APAE

Bebedouro.

Bebedouro, 12 de setembro de 2025.

Marina elena da Silva

Presidente

Avenida São Francisco n.° 245 - Fone/Fax (17) 3344-0300/3344-0305 - CEP 14702-080- Bebedouro/SP

e-maill: apaebebedouro@mdbrasil.com.br

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 52694/2025 	 Data/Hora: 16/09/2025 15:08
Correspondência N° 565/2025
Autoria: APAE de Bebedouro
Assunto: Oficio n° 042/2025, enviado ao vereador Antonio Gandini  Junior  - Solicita esforços junto
ao Deputado Estadual Eduardo Suplicy para a concessão de uma emenda parlamentar no valor de
R$ 95.700,00 para a Associação.

Nadyelly Fernanda Cruz
Auxiliar  Legislative

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4